

خبر

هشدار فرمانده سپاه:

دیگر به خیابان‌ها نایبید!

سردار سرلشکر حسین سلामी، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی حرم شاه چراغ (ع) ضمن تسلیت شهادت جمعی از مردم مظلوم ایران در سومین حرم اهل بیت (ع) به محضر با عظمت اسام زمان (عج) ، مقام معظم رهبری، مردم شهید پرور ایران به ویژه خانواده‌های معظم شهدای حرم شاه چراغ (ع) با محکومیت شدید این جنایت وحشیانه واقدام پلید گفت: دشمنان بدانند، ایران با عظمت هرگز از توطئه و دشمنی آنان و شرارت تعداد معدودی فریب‌خورده آسیب نمی‌بیندوی با بیان اینکه امروز مردم ایران و شیراز به خوبی رهبر معظم انقلاب را حمایت کرده اند، تاکید کرد: رهبر انقلاب در قلب جهاد ایستاده‌اند و مردم ایران امام خامنه‌ای را در برابر انواع دشمنی‌ها تنها نگذاشته‌اند وامامشان را صیانت می‌کنند. وی با بیان اینکه توطئه و اغتشاشات اخیر محصول رژیم صهیونیستی است،تاکید کرد: آنها شکست‌های بزرگی از ملت در ۴۳ سال گذشته دریافت کرده‌اند؛ ملت ایران آمریکا را متضاحه از ایران بیرون رانند و وقتی لاله جاسوسی او را گرفتند تیر خلاص به اعتبار او زدند و او را تحقیر و زیر پا له کردند و آن روز امام خمینی فرمودند «آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند» و این برای آمریکا سخت بود که زنده‌ترین نیروهایش در بیابان و آتش گرفتار شدند، به گفته او آمریکا می‌خواهد دین مردم ما را از بین ببرد و جوانان فریب خورده باید بدانند که تعدادشان اندک است و نباید وطن فروشی کنند.سردار سلامی به دانشجویان نیز توصیه کرد: دانشجویان همواره حق طلب بوده‌اند و آن عده‌ای که دانشجو نما هستند باید از جمع دانشجویان واقعی طرد شوند.فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: رودخانه‌ای که شما در آن شامی می‌کنید رودخانه‌ای کثیف است و در آن غرق خواهید شد پس تا فرصت دارید به دامن مردم بازگردید. سردار سلامی گفت: امروز روز پایان اغتشاشات است و دیگر به خیابان‌ها نایبید زیرا این نقشه کاخ سفید و اسرائیل بوده که در جامعه اسلامی ایران تشویش ایجاد کند و نباید اجازه داد آینده جوانان این کشور تبدیل به آیندای شوم شودوی تاکید کرد: رژیم سعودی، آمریکا و اسرائیل بدانید که به زودی انتقال خون پاک شهدای مظلوم این حادثه تروریستی را خواهیم گرفت و از منطقه شما را بیرون خواهیم رانده.گفته او کارگردانان و رسانه‌هایی که نسبت به ایجاد نگرانی برای مردم اقدام می‌کنید بدانید که به زودی آرامش شما را خواهیم گرفت و با شیدا پیمان می‌بندیم که تا آخرین قطره خون برای آرامش مردم کشور کنیم. ■

نخستین جلسه داد‌گاه بازداشتی‌های اخیر در تهران

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که با دستور رئیس قوه قضائیه، پس از صدور کیفرخواست پرونده متهمان اغتشاشات اخیر در یک ماه اخیر، دادگاه های رسیدگی به این پرونده‌ها، از هفته گذشته آغاز شده است.بر اساس این گزارش تاکنون کیفرخواست ۲۵ پرونده در کرمان، ۸۹ کیفرخواست در استان سمنان، کیفرخواست ۱۱۹ نفر در استان زنجان، کیفرخواست ۱۰۵ پرونده در استان خوزستان، کیفرخواست ۵۵ نفر در استان قزوین، کیفرخواست ۱۱۰ نفر در استان کردستان، کیفرخواست ۲۱۵ نفر در استان تهران و کیفرخواست ۲۰۱ متهم در استان البرز در ارتباط با اغتشاشات اخیر صادر شده است.
دیروز اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده تعدادی از متهمان اغتشاشات اخیر در دادگاه عمومی و انقلاب تهران از صبح آغاز شده است. بر همین اساس، صبح دیروز «۷۸ آبان» جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات تعدادی از اغتشاشگران اخیر به ریاست قاضی صلواتی در دادگاه عمومی و انقلاب تهران، با حضور مستشاران دادگاه، نماینده وکلای آن‌ها، جمعی از افسران انتظامی که در درگیری با آشوبگران مجروح شده بودند و خانواده شهدای امنیت، برگزار شد.براساس کیفرخواست صادر شده، محمد قیادلو فرزند محمد علی به افساد فی‌الارض از طریق اقدام گسترده علیه ماموران موتور نیروی انتظامی با اسباب خودروی سوزی پیکان سفید رنگ که اقدام وی منجر به شهادت استوار وحید کرم پور حسونوند و مجروح شدن ۵ مامور پلیس شده است، سامان صدیقی فرزند تیمور به محاربه از طریق کشیدن کلت کمری و شلیک ۳ تیر، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت، محمد برونغی، محمد فرزندی حسین به محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد قهه و کشیدن فرمانداری و حمله به مامور دولت حین انجام وظیفه و مجروح شدن وی، ابوالفضل مهری حسین حاجی لو فرزندولی به مقابله با حکومت اسلامی از طریق ایجاد حریق در وسیله مورد استفاده عمومی به منظور اختلال در نظم و امنیت کشور، محسن رضانه فراقلو فرزند حسن به محاربه از طریق مشارکت در ایجاد حریق در وسیله مورد استفاده عمومی به منظور اختلال در نظم و امنیت عمومی، اجتماعی و تبانی جهت ارتکاب جرم علیه امنیت داخلی کشور، ساخت اقدام انفجاری از نوع کوکتل مولوتوف برای مقاصد ضد امنیتی و سنگ پرانی به سوی عوامل انتظامی، سعید شیرازی فرزند علیرضا به افساد فی الارض از طریق تحریک و تشویق گسترده مردم به ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور و اختلال شدید در نظم متهم هستند.بر اساس این گزارش علاوه بر مستندات و اقایلر موجود در پرونده متهمان این پرونده از گوشه تلفن همراه محمد برونغی فرزند حسین که به محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد قهه و حمله به همراه ابواش به فرمانداری پاکدشت و به آتش کشیدن فرمانداری و حمله به مامور دولت حین انجام وظیفه و اختلال در وسیله مورد استفاده عمومی به منظور اختلال در نظم و امنیت عمومی، اجتماعی و تبانی جهت ارتکاب جرم علیه امنیت داخلی کشور، ساخت اقدام انفجاری از نوع کوکتل مولوتوف برای مقاصد ضد امنیتی و سنگ پرانی به سوی عوامل انتظامی، سعید شیرازی فرزند علیرضا به افساد فی الارض از طریق تحریک و تشویق گسترده مردم به ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور و اختلال شدید در نظم متهم هستند.بر اساس این گزارش علاوه بر مستندات و اقایلر موجود در پرونده متهمان این پرونده از گوشه تلفن همراه محمد برونغی فرزند حسین که به محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد قهه و حمله به همراه ابواش به فرمانداری پاکدشت و به آتش کشیدن فرمانداری و حمله به مامور دولت حین انجام وظیفه و مجروح شدن وی متهم است تصاویری استخراج شده است که به وضوح به نقش لیدری وی در اغتشاشات پاکدشت دلالت دارد.

سیاست

بررسی موقعیت رئیس دولت اصلاحات در میان نهادهای نظام و بدنه اصلاح‌طلبی؛

خاتمی و صدایی که دیگر شنیده نمی‌شود



جدی نسبت به نقش‌آفرینی اصلاح طلبان برای انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی شکل بگیرد. تحلیل‌ها به سمتی رفت که نشان می‌داد دیگر خاتمی و اصلاح‌طلبان اثرگذاری سابق خود را در سطح اجتماعی ندارند.

این موضوع را هم پیش از همه خاتمی خودش به شکل علنی اعلام کرد. او قبل از انتخابات مجلس یازدهم در دیدار با جمعی از اعضای فراکسیون امید این بار از ناامیدی خود سخن گفت. او اظهار کرد: «ما در موقعیت فوق‌العاده سختی قرار داریم باید به ریشه بحران توجه کرد. نتیجه این وضعیت افزایش بی‌اعتمادی مردم به نظام و تبدیل این بی‌اعتمادی به ناامیدی است. وضعیت کنونی نتیجه برخی سیاست‌ها و مختلف انتخاباتی، سیدمحمد خاتمی پیمای ویدئویی منتشر کرد و در آن از دو لیست اصلاح‌طلبان برای مجلس دهم و مجلس خبرگان رهبری اعلام حمایت کرد. رئیس جمهوری دوره اصلاحات با انتشار این پیام ویدئویی از مردم ایران خواست که در انتخابات پیش رو به اصلاح‌طلبان رای دهند. خاتمی، در این پیام ویدئویی که یکشنبه دوم اسفند منتشر شد لیست اصلاح طلبان را «لیست امید» نامید. او در این پیام مردم را به شرکت گسترده در هر دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان فراخواند و از آنان خواست که به طور کامل به هر دو فهرست ائتلاف اصلاح طلبان در دو انتخابات پیش رو رای دهند. خاتمی پیش از آغاز تبلیغات انتخاباتی نیز از مردم ایران خواسته بود که علیرغم دلخوری‌های احتمالی از شرکت در انتخابات دلسرد نشوند.

پیام خاتمی با استقبال گسترده‌ای از سوی مردم مواجه شد و خیلی زود دو لیست مورد حمایت قشار گرفت و اتفاقا همان دو لیست هم با بیشترین رأی توانستند وارد مجالس خبرگان رهبری و شورای اسلامی شوند. اما شرایط به همین روال پیش رفت. کم‌کم نارضایتی‌های عمومی بیشتر شد و مجلس دهم منتقدانی جدی در بدنه همراه با خاتمی پیدا کرد. تا آنجا که بسیاری، فراکسیون امید برآمده از لیست امید را متهم به کم‌کاری در قبال مردم کردند. همین هم باعث شد تردیدهای

کرد و گفت: «زیستن اولین حق هر انسانی است و به زیستن انسان‌ها باید هدف و رسالت نظام‌ها و حکومت‌ها باشد. ملوک ارزیابی یک نظام و یک حکومت این است که تا چه حد زمینه‌ی بهزیستی مردم را فراهم می‌آورد. تقاضای زندگی خوب، امن و عادلانه از سوی مردم، تقاضای طبیعی است و اگر ببینند شرایط این زندگی فراهم نیست، حق دارند انتقاد و حتی اعتراض کنند. ولی در همه حال انتقاد و اعتراض باید متوجه نفی خشونت هم باشد و نباید خود به خشونت آلوده شود. مخصوصا در شرایطی که بدخواهان ایرانی و ایرانی در بیرون مرزهای کشور با حرابه‌های غیر انسانی مانند تحریم و یا تشویق خشونت برای بهره‌گیری از خون پاک جوانان کشور امدهای واهی در سر دارند.»

او در پیام خود تأکید کرد: «برای بهبود اوضاع و فراهم آمدن فضای زندگی امن و سالم و برخوردار برای همه، بخصوص حکومت‌ها باید موازین حکمرانی خوب را رعایت کنند و ضمن شنیدن صدای انتقاد و اعتراض – حتی اگر ناخوب باشد – زمینه را برای فراهم آوردن رضایت مادی و معنوی مردم فراهم آورند. من نیز به نوبه خود در آشکار و نهان راهایی که به این امر مبارک منتهی می‌شود و امنیت را پایدار و آزادی و توسعه و پیشرفت را تأمین می‌کند در حد فهم و توان اندک خود نمایاندم.»

اما این پیام خاتمی نه تنها از سوی افکار عمومی با استقبال مواجه نشد بلکه بسیاری می‌گویند که به او کلاما بی‌توجهی شد. عین حال برخی هم از خاتمی انتقاد کردند که پیام او دیر هنگام و منفعالانه بوده است. در این باره که چرا صدای خاتمی شنیده نمی شود سعید شریعتی از فعالان سیاسی اصلاح طلب در مطبی نوشت: «خاتمی این روزها را ۶ سال پیش می‌دید که از قهر اجتماعی می‌هراسید و دعوت به آشتی ملی می‌کرد. امروز اما حتی صدای خاتمی شنیده نمی‌شود. او اولین شخصیت سیاسی بود که نسبت به کشته شدن فجیع مهسا امینی واکنش نشان داد و در حساب‌های شبکه‌های اجتماعی نسبت به عواقب این فاجعه هشدار داد به همراه مجمع روحانیون مبارز بیانیه صادر کرد و هشدار و آزار داد

واکنش اهالی رسانه به اتهام دو خبرنگار



کاری هم که خانم الهه محمدی انجام دادن این بود که رفتند گزارشی برای روزنامه تهیه کردند و مشابه آن گزارش نیز در خبرگزاری‌های فارس و دیگر خبرگزاری‌ها به تفصیل و با جزئیات بیشتر تهیه شده است. از لحاظ کاری چیزی که ما دیدیم همین تهیه گزارش بود. اما غیر از این اگر موضوع دیگری است، باید اسناد و مدارک آن به دادگاه و مراجع قضایی ارائه شود. بعد از آن منتظر باشیم و ببینیم این ادعاهایی که مطرح شده به چه نتایجی خواهد رسید.» به گزارش اعتمادآنلاین کامبیز نوروزی وکیل هم در این باره صحبت کرده و گفته: «وظیفه حرفه‌ای روزنامه‌نگاری این است که خودش را به سرعت به میدان خبر برساند

و از ایسن واقعه تلخ ابراز تأسف کرد. در مکاتبات سرسسته با مسئولان کشور راه کار برون رفت از بحران با تکیه بر آشتی و گفتگو در مراکز داد و نهایتا این بیانیه تسلیتی که بهانه فاجعه تروریستی شیراز منتشر کرد.»

شریعتی گفته: «موقعیتی که خاتمی و اصلاح‌طلبان همراه او دارند امروز و در این موقعیت مؤثر نیست.من خود به این اردوگاه تعلق دارم اما می‌فهمم که صدای ما امروز شنیده نمی‌شود.این بدان معنا نیست که ما در این هنگامه و هیجا موضع خود را ترک کنیم و از آنچه تحلیل و تشخیص‌مان است دست برداریم. واقعیت این است که اکنون دوطرفی بزرگ در حال معارزه است. هر یک از قطب‌های فعال به‌دنبال یارگیری از نیروهای خاموش جامعه‌اند. «تکاپو» دو ستم ماجرا در حال اوج‌گیری است. و هر دو طرف کسی را تحویل می‌گیرد که با صراحت ماجرا در طرف اوست. نیروها در این معارزه به دو دسته تقسیم می‌شوند.» شریعتی علت این اتفاق را به شدت گرفتن دو قطبی شدن جامعه ارجاع می‌دهد و می‌گوید: «با ما مایید، یا بر ما. هر دو سوی ماجرا خواهان مرزبندی افراد با طرف مقابل است. اکنون در مرحله «تکاپو» هستیم و در این مرحله کسه دو طرف به غلبه نهایی خود امیدوارند درخواست آتش‌بس از هر دو طرف به منزله خیانت به حساب می‌آید. نبروهای میانه در محترمانه‌ترین حالت شنیده و دیده نمی‌شوند.»

بی‌توجهی به کنش‌های سید محمد خاتمی البته در این موضوع تنها از سوی بدنه‌ای که روزی همراه او بود نیست. بلکه او در میان نهادهای اصلی نظام و برخی چهره‌های منتفذ نظام نیز مورد بی‌توجهی وحتی واکنش منفی نیز قرار دارد. چندی پیش که موضوع «آشتی ملی» را مطرح کرد، سخنانی از رهبر انقلاب منتشر شد که برخی آن را در تضاد با موضع خاتمی می‌دانستند. او از همین منظر برخی از چهره‌های اصول‌گرا به طرح موضوع آشتی ملی در فضای سیاسی کشور پرداختند و نشان دادند که چهره ها و نهادهای منتفذ حاکمیت نیز تلاش می‌کنند که این چهره سیاسی را مورد بی‌اعتنایی قرار دهند.

خبر

معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه:

شهادت عشق همه پاسداران است

به گزارش ایلنا سردار سرتیپ علی‌اکبر پورجمشیدیان معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه در حاشیه مراسم تشییع پاسدارشهیدامیر کمندی از شهدای اغتشاشات که پیکر آن صبح دیروز از محل ستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه تشییع شد، در جمع خبرنگاران درباره نحوه شهادت این پاسدار امنیت، اظهار داشت: سرهنگ پاسدار امیر کمندی یکی از جوانان نخبه و چهره‌های علمی نیروی زمینی سپاه بود که در میان همکاران و خانواده‌شان به حسن خلق مشهور بود؛ وی یکی از جوانان عزیز بود که با عشق خدمت به مردم و سپاه و بسیج وارد این عرصه شد و نهایت تلاش خود را برای پیشرفت کشور و ایجاد امنیت انجام داد.معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه افزود: چهارشنبه شب شهید«کمندی» در حالی که اغتشاشگران تلاش می‌کردند برای مردم مزاحمت ایجاد کنند در مقابل آن‌ها ایستاد و جانش را فدا کرد و ایسن در حالی بود که هیچ سلاحی حتی باتوم هم در اختیار نداشت لذا وقتی مورد حمله اغتشاشگران قرار گرفت به صورت مظلومانای جان خود را فدای انقلاب و کشور کرد. سردار پورجمشیدیان در ادامه عنوان کرد: شهادت عشق همه پاسدارن به ویژه جوانان سپاه است که جان خود را فدای اسلام عزیز و مردم عزیز کنند از این روی باید گفت که امیر کمندی نیز به نهایت آرزوی خود که فداکاری برای امنیت مردم بود، رسید. ■

دبیرکل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی:

بحث و گفت‌وگو ترسناک نیست

دبیر کل حزب جمهوری‌ت با اشاره به جایگاه دانشگاه برای طرح پرسش‌ها و بیان نظرات مختلف، اظهار کرد: گفت‌وگو در مراکز علمی و تحصیلی از مدرسه گرفته تا دانشگاه و حوزه باید بیشتر از سطح جامعه باشد؛ چراکه در مراکز علمی و دانشگاهی نیاز به این گفت‌وگوها گسترده‌تر است و ذهن پویای دانشجو است که پرسش‌هایی اساسی طرح می‌کند.رسول منتجبینیا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت گفت‌وگوی مسئولان با اقشار مختلف معترض جامعه، اظهار کرد: جامعه‌ای هدایت‌شده و متعالی است که دیدگاه‌های مختلف در آن مطرح شود و مردم بتوانند با شنیدن همه این نظرات، آن‌چه را که بهتر است، پیروی کنند. او همچنین به این وضعیت در یک جامعه نیازمند پیش‌شرطهایی است و مهمترین آن‌ها همان رعایت اصل آزادی بیان به گونه‌ای است که هرکسی بتواند نظراتش را بدون اهمسه و هراس مطرح کند و واقع آزادی بیان و آزادی پس از بیان را داشته باشد.صدیقی افزود: اصل گفت‌وگوی آزاد در کل جامعه یک امر ضروری است. مردم اگر در گفت‌وگوها و اظهار نظرایشان آزادی نداشتند باشند آن جامعه یک جامعه مردم است. این مردم پرسش‌ها و ابهاماتی دارند که اگر مطرح نشوند، تبدیل به عهده و پس از آن بدل به کینه می‌شوند و از کنار آن نآرامی و اغتشاش هم بیرون خواهد آمد.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به جایگاه مراکز علمی و دانشگاهی برای طرح پرسش‌ها و بیان نظرات مختلف، تاکید کرد: این گفت‌وگوها در مراکز علمی و تحصیلی از مدرسه گرفته تا دانشگاه و حوزه باید بیشتر از سطح جامعه مطرح شوند هرچند که در کوچوپوبازار و محافل مختلف یا حتی مساجد هم باید این بحث و گفت‌وگوها جریان داشته باشند.اما در مراکز علمی و دانشگاهی نیاز به این گفت‌وگوها گسترده‌تر است؛ چراکه ماهیت دانشجو بودن طلب‌کردن دیدگاه‌ها و نظرات گوناگون و شنیدن اقوال مختلف است و ذهنیت پویای دانشجو است که پرسش‌هایی اساسی را طرح می‌کندوی با اشاره به تاکید رهبری بر راهاندازی کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها، اظهار کرد: کرسی آزاداندیشی که منظر رهبری انقلاب است به این معنی نیست که مثلا بسپج دانشجویی بیاید و رفقای خود را دعوت کند و بشنیند صحبت کنند بلکه باید امکان حضور سلیقه‌ها و دیدگاه‌های مختلف هم ایجاد شود و تضارب آرا وجود آید پس مسئولان دانشگاه‌ها باید این مجال را برای حضور نمایندگان تفکرات مختلف در مراکز آموزش عالی فراهم آورند.

دبیرکل حزب جمهوری‌ت با اشاره به دیدگاه برخی مبنی بر اینکه مسئولان در دانشگاه‌ها به اختلافات پیش از پیش دامن خواهد زد»، گفت: ممکن است افرادی بگویند حضور مسئولان یا نمایندگان مجلس در دانشگاه‌ها تالی فاسد دارد و موجب تندترشدن اختلاف نظرها می‌شود. پاسخ این است که اختلاف‌نظر یک رحمت الهی است و نباید از آن ترسید. باید از جامعه‌گورستانی‌ای ترسید که با زور ساکت شده باشد نه جامعه‌ای که اختلاف نظر در آن وجود دارد و این اختلافات مطرح می‌شونداین فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: پس نه بحث و گفت‌وگو ترسناک است و نه حتی مجادله‌کردن. البته مجادله هم باید به شیوه احسن و با رعایت اصول اخلاقی، مسائل انسانی و دینی انجام شود. اینکه کسی بگوید ممکن است در این روند تشنجی هم در دانشگاه ایجاد شود باید پاسخ داد که این اثر مسدودکردن و سانسور کردن دانشجو است. اگر شرایط لازم فراهم باشد که همه بیابند و بگویند و حرف‌هایشان را بزنند، دیگر تشنجی در کار نخواهد بود.منتجبینیا ادامه داد: من تجربه چندین ساله حضور در دانشگاه‌ها و در جمع دانشجویان را دارم. اگر تشنجی آزاد فراهم باشد که هر دانشجویی بیاید و با تندترین ادبیات پرسش‌ها و دغدغه‌هایش از مطرح کند و پاسخ بگیرد هیچ تنش و کشکی پیش نمی‌آید. اگر پرسشی که دانشجو مطرح می‌کند جواب قانع‌کننده‌ای دارد که قطعاً دانشجو قانع خواهد شد اما اگر حرف دانشجو درست است مسئولان حرف او را بپذیرند و روند را اصلاح کنند.